



Edital de convocação 001/2022

O Presidente da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso, no uso de suas atribuições estatutárias, em conformidade com o disposto no Estatuto Social - Decreto 8.885/2016, RESOLVE: Convocar os membros da Assembleia Estadual, para reunião Ordinária da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso, para participarem de reunião que será realizada no dia 05 de setembro de 2022, segunda-feira, às 18:00 h em primeira convocação, e caso não tenha quórum as 19:00 h, com os presentes, na sede da CVBMT, localizada na Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº 5925, CPA I - Cuiabá - MT(Ao lado do Comando Geral da PMMT), cuja participação e indispensável, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Leitura e aprovação da ata da sessão anterior. 2. Aprovação e posse dos novos conselheiros; 3. Eleição da nova Diretoria Estadual. 4. Aprovação da prestação de contas do ano de 2021, 5. Deliberação sobre o orçamento anual da CVB-MT para 2022. 6. Aprovação dos Relatórios de Atividades do ano de 2021. Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2022.

Marcos Divino Teixeira da Silva

Presidente da Cruz Vermelha Brasileira

Filial Mato Grosso

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 62d00574

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar